



**KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**
00-902 Warszawa, ul. Wiejska 10
Biuro Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich
fax. (22) 695 22 38
e-mail: bdi@prezydent.pl

Warszawa, 5 maja 2016 roku

Nr BDI.0600.6700.01.2015.KM/GW

Pan Jan Chabowski
Prezes
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Członków
Spółdzielni Mieszkaniowych
ul. Thommee 1 nr 1A
85- 791 Bydgoszcz

Scamowny Panie Prezencie,

Potwierdzam wpływ listu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Członków Spółdzielni Mieszkaniowych z 7 października 2015 roku oraz dołączonej do niej petycji, które zostały skierowane do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Z przykrością informuję, że z powodu dużej ilości korespondencji kierowanej do Prezydenta RP i Kancelarii Prezydenta RP, nie mamy możliwości udzielenia odpowiedzi na listy zaraz po ich wpłynięciu.

Zaprezentowane opinie i zastrzeżeniami uczestników II Forum Spółdzielczego Regionu Kujawsko – Pomorskiego odnoszące się do polityki państwa w zakresie prawa spółdzielczego oraz propozycje rozwiązań, które w Państwa ocenie przyczyniłyby się do umacniania i rozwoju spółdzielczości w Polsce, zostały przyjęte z uwagą

Chciałabym zaznaczyć, że zawarte w korespondencji opinie, sugestie i postulaty dotyczące m.in. obowiązujących regulacji prawnych i rozwiązań systemowych – zgłaszane przez obywateli i różne środowiska – są w Kancelarii Prezydenta RP na bieżąco analizowane, traktowane jako istotny element dialogu społecznego i ewentualnie brane pod uwagę w podejmowanych działaniach i planowanych inicjatywach.

Pragnę dodać, że Biuro Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich Kancelarii zostało powołane w celu zdefiniowania konkretnych problemów oraz przekazanie Panu Prezydentowi informacji o postulatach obywateli i oczekiwaniach systemowych rozwiązań, na których najbardziej zależy Polakom.

Odnosząc się do wysuwanych przez uczestników Forum propozycji, pragnę wskazać, co jest zapewne Państwu wiadomo, że Prezydent powołał Narodową Radę Rozwoju, wyspecjalizowany organ konsultacyjno-doradczy wspierający Głowę Państwa. Narodową Radę Rozwoju tworzy 10 sekcji tematycznych, wyznaczających główne obszary jej prac i działań (w tym sekcja „Gospodarka, praca, przedsiębiorczość”). W skład każdej sekcji wchodzi eksperci, teoretycy i praktycy, reprezentujący różne środowiska i specjalizacje. W zależności od potrzeb, do pracy w NRR zapraszani będą także specjaliści w dziedzinach będących tematem aktualnych posiedzeń. Ponadto w działaniach Rady uwzględniane będą

stanowiska i propozycje kierowane przez zainteresowane strony. Głównym zadaniem NRR jest formułowanie celów strategicznych oraz metod ich osiągnięcia poprzez analizowanie sytuacji w kluczowych obszarach funkcjonowania państwa. Rada przygotowuje opinie i ekspertyzy dla Prezydenta RP. Informacje dotyczące prac podejmowanych przez NRR dostępne są na prezydenckiej stronie internetowej.

Jednocześnie chciałabym nadmienić, że politykę państwa kształtuje przede wszystkim Sejm RP – uchwalając odpowiednie ustawy, natomiast za jej bieżącą realizację odpowiada rząd i poszczególne ministerstwa. Dlatego swoje postulaty możecie Państwo skierować także bezpośrednio do Ministerstwa Rozwoju i Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa.

2 powtórnikiem

DYREKTOR
Biura Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich

Grażyna Wereszczyńska

Grażyna Wereszczyńska